
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

. 1
/5

 

Al Sito internet istituzionale – Sezione Concorsi D.M. 180/2023 

All’Albo pretorio d’Istituto 

https://www.conservatoriocilea.it 

Al Portale del reclutamento InPA 

 

Oggetto: Concorso D.M. 180/2023-CODI/22 Strumenti a percussione - Decreto Direttoriale di approvazione della 

graduatoria dei candidati ammessi alle successive prove di cui all’art. 4 c. 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023 e 

pubblicazione del calendario delle prove d’esame di cui all’art. 9 del Bando prot. n. 5366/2023 

 

IL DIRETTORE  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità 

e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie 

d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle 

Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 

dicembre 1999, n. 508;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – D.G. delle istituzioni della formazione superiore 

9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di docenti 

AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;  

VISTO  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica prot. 5366 del 31/10/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare CODI/22 Strumenti a 

percussione;  

VISTA  la convenzione con i conservatori di Sassari “L. Canepa” e di Cosenza “S. Giacomantonio” prot. n. 

5082 del 21/10/2023;  

VISTI i Decreti Direttoriali di costituzione della commissione per la valutazione delle domande pervenute 

prot. n. 7142 del 29/12/2023, di accettazione delle dimissioni di un commissario esterno prot. n. 741 

del 13/02/2024 e di sostituzione del commissario dimissionario prot. n. 839 del 20/02/2024; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di conflitto d’interessi/incompatibilità sottoscritte dai componenti 

della commissione allegate al verbale n. 1 acquisito agli atti con prot. n. 1388/2024; 

VISTO  il verbale n.1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione resi noti 

mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito Istituzionale pubblicato in data 26/03/2024 con 

provvedimento prot. n. 1390; 

VISTI  i verbali n. 2 del 11/04/2024 e n. 3 del 02/05/2024 della Commissione relativi alla valutazione delle 

domande dei candidati in relazione ai titoli di cui all’art. 4 comma 1 lett. m) e n) del D.M. 180/2023; 

CONSTATATA la regolarità dei lavori e degli esiti della Commissione; 

CONSIDERATA    la decisione della commissione di cui al verbale n. 3 circa il calendario delle prove di cui all’art. 9    

comma 1 del bando,  

DECRETA  

ART. 1  È approvata la graduatoria dei candidati ammessi alle successive prove di cui all’art. 4 comma 1 lett. o) e p) 

del D.M. 180/2023 e dei candidati non idonei (rispettivamente allegati nn. 1 e 2, che fanno parte integrante 

del presente Decreto).  

ART. 2  È pubblicato in allegato al presente Decreto nella sezione “Concorsi D.M. 180/2023” del sito istituzionale, 

con valore di notifica a tutti gli effetti, il calendario delle prove d’esame (allegato n. 3, che fa parte integrante 

del presente Decreto) di cui all’art. 9 del Bando prot. 5366/2023, fissate nei giorni 13 e 14 giugno 2024.  

ART. 3  Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure concorsuali 

di cui al D.M. 180/2023, all’Albo pretorio on line e sul Portale del reclutamento InPA, con valore di notifica 

a tutti gli effetti.  

ART. 4  

  

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine di 5 gg. per l’eventuale presentazione di 

reclamo motivato per errori materiali da inviare esclusivamente via PEC a: bandi.cilea@pec.it . 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Romano 

Prot. n. 0002127 anno 2024 del 10/05/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

. 2
/5

 

ALLEGATO N. 1 

CONCORSO DM 180/23 - SAD CODI/22 STRUMENTI A PERCUSSIONE 

Valutazione dei titoli di servizio e dei titoli artistici, culturali e professionali 

 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI IDONEI, CHE ACCEDONO ALLE PROVE D’ESAME 

ID
 d

om
an

da
 d

el
 c

an
di

da
to

 

Valutazione punteggi titoli di studio e di servizio 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.3

  
 

A
tti

vi
tà

  d
i  

pr
od

uz
io

ne
  a

rt
is

tic
a,

 p
ub

bl
ic

az
io

ni
,  

al
tr

i  
tit

ol
i  

cu
ltu

ra
li 

 e
  p

ro
fe

ss
io

na
li 

at
tin

en
ti 

al
 S

A
D

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

T
O

T
A

LE
 

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o,
 a

rt
is

tic
i, 

cu
ltu

ra
li 

e 
pr

of
es

si
on

al
i. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

30
 

V
al

ut
az

io
ne

 r
el

at
iv

a 
al

l'a
cc

es
so

 a
lle

 p
ro

ve
 s

uc
ce

ss
iv

e 
ar

t. 
4 

co
m

m
a 

1 
le

tt.
 q

) 
D

M
 1

80
/2

02
3

 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  A
  

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o.
 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.1

  
 

T
ito

li 
 d

i  
st

ud
io

  u
lte

rio
ri 

 a
  q

ue
llo

  c
he

  c
on

se
nt

e 
 

l’a
cc

es
so

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

6 
 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.2

   
 

A
tti

vi
tà

  d
id

at
tic

a 
 u

lte
rio

re
  a

  q
ue

lla
  v

al
ut

at
a 

se
co

nd
o 

la
 

T
ab

el
la

 A
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t. 

8 
co

m
m

a 
1.

 

F
in

o 
 a

 u
n 

m
as

si
m

o 
di

 p
un

ti 
5

 

T
O

T
A

LE
  

pu
nt

eg
gi

o 
tit

ol
i d

i s
tu

di
o 

e 
di

 s
er

vi
zi

o 

7686 12,00 6,00 2,30 20,30 11,00  30,00 IDONEO 

6617 12,00 1,00 2,00 15,00 12,00 27,00 IDONEO 

16680 8,00 6,00 0,50 14,50 10,00 24,50 IDONEO 

13447 12,00 0,00 0,00 12,00 12,00 24,00 IDONEO 

19534 8,00 3,00 0,00 11,00 10,00 21,00 IDONEO 

17591 8,00 0,00 0,00 8,00 12,00 20,00 IDONEO 

5976 8,00 1,00 0,50 9,50 8,50 18,00 IDONEO 

18451 0,00 6,00 0,00 6,00 12,00 18,00 IDONEO 

19276 0,00 6,00 0,50 6,50 11,50 18,00 IDONEO 

19894 11,20 0,00 0,00 11,20 6,80 18,00 IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

. 3
/5

 

 

ALLEGATO N. 2 

CONCORSO DM 180/23 - SAD CODI/22, STRUMENTI A PERCUSSIONE 

Valutazione dei titoli di servizio e dei titoli artistici, culturali e professionali 

 

CANDIDATI NON IDONEI 

ID
 d

om
an

da
 d

el
 c

an
di

da
to

 

Valutazione punteggi titoli di studio e di servizio 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.3

  
 

A
tti

vi
tà

  d
i  

pr
od

uz
io

ne
  a

rt
is

tic
a,

 p
ub

bl
ic

az
io

ni
,  

al
tr

i  
tit

ol
i  

cu
ltu

ra
li 

 e
  p

ro
fe

ss
io

na
li 

at
tin

en
ti 

al
 S

A
D

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

T
O

T
A

LE
 

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o,
 a

rt
is

tic
i, 

cu
ltu

ra
li 

e 
pr

of
es

si
on

al
i. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

30
 

V
al

ut
az

io
ne

 r
el

at
iv

a 
al

l'a
cc

es
so

 a
lle

 p
ro

ve
 s

uc
ce

ss
iv

e 
ar

t. 
4 

co
m

m
a 

1 
le

tt.
 q

) 
D

M
 1

80
/2

02
3

 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  A
  

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o.
 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.1

  
 

T
ito

li 
 d

i  
st

ud
io

  u
lte

rio
ri 

 a
  q

ue
llo

  c
he

  c
on

se
nt

e 

l’a
cc

es
so

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

6 
 

A
rt

. 8
 

T
A

B
E

LL
A

  B
.2

 

A
tti

vi
tà

  d
id

at
tic

a 
 u

lte
rio

re
  a

  q
ue

lla
  v

al
ut

at
a 

se
co

nd
o 

la
 

T
ab

el
la

 A
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t. 

8 
co

m
m

a 
1.

 

F
in

o 
 a

 u
n 

m
as

si
m

o 
di

 p
un

ti 
5

 

T
O

T
A

LE
  

pu
nt

eg
gi

o 
tit

ol
i d

i s
tu

di
o 

e 
di

 s
er

vi
zi

o 

6703 0,00 6,00 0,00 6,00 9,00 15,00 NON IDONEO 

17183 0,00 6,00 0,90 6,90 8,00 14,90 NON IDONEO 

6098 0,00 6,00 0,00 6,00 7,50 13,50 NON IDONEO 

6437 0,00 6,00 0,50 6,50 7,00 13,50 NON IDONEO 

11582 0,00 6,00 0,50 6,50 7,00 13,50 NON IDONEO 

16029 0,00 6,00 0,50 6,50 6,80 13,30 NON IDONEO 

5932 0,00 6,00 0,00 6,00 7,00 13,00 NON IDONEO 

10708 0,00 6,00 0,00 6,00 6,00 12,00 NON IDONEO 

11497 0,00 6,00 0,50 6,50 5,50 12,00 NON IDONEO 

17996 0,00 6,00 0,00 6,00 6,00 12,00 NON IDONEO 

19339 0,00 6,00 0,00 6,00 6,00 12,00 NON IDONEO 

19967 0,00 6,00 0,00 6,00 6,00 12,00 NON IDONEO 

18682 0,00 4,00 0,50 4,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 4,50 NON IDONEO 

18919 0,00 4,00 0,00 4,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 4,00 NON IDONEO 

18929 0,00 2,00 2,00 4,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 4,00 NON IDONEO 

10561 0,00 3,00 0,50 3,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,50 NON IDONEO 

14424 0,00 3,00 0,50 3,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,50 NON IDONEO 

18841 0,00 3,00 0,50 3,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,50 NON IDONEO 

20263 0,00 3,00 0,50 3,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,50 NON IDONEO 

9931 0,00 3,00 0,00 3,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,00 NON IDONEO 

15712 0,00 3,00 0,00 3,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,00 NON IDONEO 

18382 0,00 3,00 0,00 3,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 3,00 NON IDONEO 

9172 0,00 2,00 0,00 2,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 2,00 NON IDONEO 

16898 0,00 0,00 0,50 0,50 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,50 NON IDONEO 

7899 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

. 4
/5

 

ID
 d

om
an

da
 d

el
 c

an
di

da
to

 

Valutazione punteggi titoli di studio e di servizio 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.3

   

A
tti

vi
tà

  d
i  

pr
od

uz
io

ne
  a

rt
is

tic
a,

 p
ub

bl
ic

az
io

ni
,  

al
tr

i  
tit

ol
i  

cu
ltu

ra
li 

 e
  p

ro
fe

ss
io

na
li 

at
tin

en
ti 

al
 S

A
D

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

T
O

T
A

LE
 

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o,
 a

rt
is

tic
i, 

cu
ltu

ra
li 

e 
pr

of
es

si
on

al
i. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

30
 

V
al

ut
az

io
ne

 r
el

at
iv

a 
al

l'a
cc

es
so

 a
lle

 p
ro

ve
 s

uc
ce

ss
iv

e 
ar

t. 
4 

co
m

m
a 

1 
le

tt.
 q

) 
D

M
 1

80
/2

02
3

 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  A
  

T
ito

li 
di

 s
er

vi
zi

o.
 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

12
 

A
rt

. 8
  

T
A

B
E

LL
A

  B
.1

   

T
ito

li 
 d

i  
st

ud
io

  u
lte

rio
ri 

 a
  q

ue
llo

  c
he

  c
on

se
nt

e 

l’a
cc

es
so

. 

F
in

o 
a 

un
 m

as
si

m
o 

di
 p

un
ti 

6 
 

A
rt

. 8
 

T
A

B
E

LL
A

  B
.2

 

A
tti

vi
tà

  d
id

at
tic

a 
 u

lte
rio

re
  a

  q
ue

lla
  v

al
ut

at
a 

se
co

nd
o 

la
 

T
ab

el
la

 A
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t. 

8 
co

m
m

a 
1.

 

F
in

o 
 a

 u
n 

m
as

si
m

o 
di

 p
un

ti 
5

 

T
O

T
A

LE
  

pu
nt

eg
gi

o 
tit

ol
i d

i s
tu

di
o 

e 
di

 s
er

vi
zi

o 

14765 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 

16900 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 

17945 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 

19022 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 

19099 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 

19954 0,00 0,00 0,00 0,00 Non valutabile (art. 6, c. 5) 0,00 NON IDONEO 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

. 5
/5

 

ALLEGATO N. 3 

CONCORSO DM 180/23 - SAD CODI/22 STRUMENTI A PERCUSSIONE 

Calendario prove d’esame 

Convocazione dei candidati 

sede di via G. Reale, 1, Reggio Calabria – Aula Verdi (n. 4) 

 Ogni candidato sosterrà le prove consecutivamente. 

 

Giovedì 13 giugno 2024 – Ore 9:30 

ID domanda del Candidato  Tipologia prova del bando  

5976 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

6617 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

7686 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

Giovedì 13 giugno 2024 – Ore 15:00  

ID domanda del Candidato Tipologia prova del bando  

13447 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

16680 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

17591 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

18451 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

Venerdì 14 giugno 2024 – Ore 9:30  

ID domanda del Candidato Tipologia prova del bando 

19276 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

19534 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

19894 
Prova art. 9 comma 2  

Prova art. 9 comma 3  

 


		2024-05-10T11:36:15+0000
	ROMANO FRANCESCO




